Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hcy, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Barba - Paraná.

Fone: (42) 3272-1461- Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camaratb@uol.com.br

• I UDO NO EXPEDIENTE
APROVADO EM DISCUSSÃO ÚNICA

REQUERIMENTO N° 063/13

A Vereadora Que abaixo subscreve no uso de suas
prerrogativas regimentais "REQUER DO SENHOR PREFEITO, QUE INFORME A
ESTA CASA DE LEIS, NO PRAZO QUE A LEI LHE CONFERE AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES: Como funciona o atendimento a pacientes que usam bolsas para
colostomia? Este material é fornecido pelo estado ou prefeitura? Como é determinado o
número de bolsas de cada paciente e a previsão para recebimento das mesmas,se
fornecido? É feito mês a mês? Está faltando no momento?

JUSTIFICATIVA

Fomos procurados por pacientes preocupados, pois estão
recebendo no momento metade do que estavam acostumados a receber. No caso de
10 caíram para 5 ao mês, por isso nossa preocupação e questionamento.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2013.

Aparecida de F ima Ribeiro Fraza
Vereadora